
P R O V Á D Ě C Í  S M L O U V A  P Ř Í K A Z N Í

1000047829

Smluvní strany:

příkazce nebo klient: 

DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201, Stráž pod Ralskem, PSČ 471 27

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, spisová značka: AXVIII, vložka 520

IČO:00002739

DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: ...................................................... . .

... . . . ......................................

zastoupen ...... ..... ...................ředitelem

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 14000 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143781

IČO:28468414 

DIČ: CZ28468414, plátce DPH 

Bankovní spojení: ............................. .. 

... . . . .............................

zastoupená ................................................ advokátem a jednatelem

uzavřely tuto prováděcí příkazní smlouvu dle ustanovení § 2430 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"),

(dále jen „prováděcí smlouva").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto prováděcí smlouvou vázány, dohodly se následujícím znění prováděcí smlouvy:

příkazník:

a

1



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tato prováděcí smlouva se uzavírá na základě Smlouvy o poskytování komplexních 
služeb uzavřené mezi smluvními stranami dne 14. 8. 2014 a na základě Smlouvy 
o poskytování poradenských a ostatních služeb uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 14. 8. 2014 (dále společně jen „Hlavní smlouva").

-A*. *

1.2 Pro plnění dle této smlouvy se ruší omezení odpovědnosti dle článku 55 Obchodních 
podmínek poskytovaní služeb.

PŘEDMĚT PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

2.1 Předmětem této prováděcí smlouvy je závazek příkazníka poskytnout příkazci právní 
služby související s uvažovaným nákupem technologického celku na sanaci hořícího 
odvalu v Heřmanicích od stávajícího vlastníka, společnosti ...................................... 
........................................................................... .... ......................... .... ...... ............ 
. ............................... a nákupem souvisejících pozemků od vlastníka, společnosti 
.............................................................................................................. .. .. ............. 
...................................... . ....................... příkazcem.

2.2 Příkazník se v rámci poskytování služeb dle odst. 2.1 této prováděcí smlouvy zavazuje 
zejména provést:

........................................ ............ ....................................................... . ................. 
............

....................... .......................................................... . .................. .... ....... .............. 
.................................................................

....................... ........................................................ .......................................... 
............... . . ...................... ............ . . ............... . . . . ............ ............. ...... 
......................................... ................... ....................................................

....................... ........................................ ................ . .............................................. 
.........

...................................................... ............... . . . ......... .................................... .  
....................................................................................................................... 
............................ ................ . .... ....................................

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Příkazník je povinen při provádění činností, které jsou předmětem této prováděcí 
smlouvy, postupovat poctivě a pečlivě a v zájmu příkazce a je povinen vykonávat 
příslušné činnosti podle pokynů příkazce. Od těchto pokynů se může příkazník odchýlit 
jen tehdy, je-li to nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho 
souhlas.

3.2 Příkazník je oprávněn provádět činnosti, které jsou předmětem této prováděcí 
smlouvy, prostřednictvím třetích osob. Za činnosti prováděné třetími osobami však 
odpovídá, jako by je prováděl sám.

3.3 Komunikace mezi smluvními stranami bude prováděna prostřednictvím oprávněných 
osob, kterými jsou:

Za příkazce: ..................................... ............................ .............................................

Za příkazníka: .................... ................................. ........................... ... .......
..........................................

2



3.4 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním této prováděcí smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto 
prováděcí smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že 
budou v rámci smluvního vztahu založeného touto prováděcí smlouvou uplatňovat 
zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné 
nařízení" nebo rovněž „GDPR"). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti 
této prováděcí smlouvy.

Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této prováděcí smlouvy, budou zavázáni 
k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány 
smluvní strany dle této prováděcí smlouvy. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této 
prováděcí smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je 
nezbytné pro plnění této prováděcí smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

3.5 Další práva a povinnosti smluvních stran se řídí Hlavní smlouvou.

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Odměna za poskytování služeb dle této prováděcí smlouvy bude placena příkazcem 
na základě hodinové sazby, která činí ................ .............(dále jen „odměna").

4.2 Bude-li to příkazcem vyžádáno, příkazník oznámí příkazci e-mailem předpokládaný 
počet konzumovaných hodin dle tohoto odstavce a příkazce je povinen vždy do 24 
hodin na e-mail příkazníka počet hodin odsouhlasit, či vznést k němu připomínky; 
nevznese-li příkazce v této lhůtě připomínky, platí, že tento počet hodin odsouhlasil. 
Překročí-li skutečný objem konzumovaných hodin předpokládaný počet hodin dle 
tohoto odstavce, zašle příkazník celkový počet konzumovaných hodin společně s 
odůvodněním příkazci k odsouhlasení po poskytnutí takových služeb. Odměna za 
služby dle tohoto odstavce bude příkazcem hrazena na základě faktury vystavené 
příkazníkem zpravidla ve lhůtě do 5 pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce, 
v němž byly služby poskytnuty. Plnění dle této příkazní smlouvy se předpokládá 
v rozsahu .................

4.3 K odměně bude účtována daň z přidané hodnoty podle účinných právních předpisů.

4.4 Kromě odměny za služby se příkazce zavazuje uhradit příkazníkovi vynaložené hotové 
výdaje související se službami, a to náklady na poštovné, kolky, soudní a notářské 
poplatky, překlady, posudky a cestovné. Rozhodnutí o účelnosti vynaložených nákladů 
přísluší příkazníkovi. Příkazník je však povinen dbát, aby výdaje nebyly v hrubém 
nepoměru k hodnotě předmětu příslušného konkrétního případu.

4.5 Platby za poskytnuté služby budou příkazcem hrazeny měsíčně zpětně na základě 
odsouhlaseného výkazu poskytnutých služeb a účelně vynaložených nákladů, ze 
kterého bude vyplývat skutečný rozsah poskytnutého plnění v hodinách (právní 
služby) či v jiných jednotkách (účelně vynaložené náklady).

4.6 Ve výkazu příkazník uvede den uskutečnění příslušného úkonu, popis úkonu, 
vynaložený čas a částku v měně, v níž byla sjednána odměna příkazníka, připadající na 
každý jednotlivý úkon.

4.7 Příkazce se zavazuje předložené výkazy poskytnutých služeb a účelně vynaložených 
nákladů příkazníka písemně odsouhlasit bez zbytečného odkladu.



4.8 Na základě odsouhlaseného výkazu poskytnutých služeb bude provedeno vyúčtování, 
ze kterého bude patrno, jaké služby a v jakém rozsahu byly poskytnuty a vynaložené 
a odsouhlasené náklady budou poté fakturovány na základě faktur vystavených 
zpravidla do 5 pracovních dnů po dokončení příslušného měsíce, přičemž tyto budou 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů, tj. dle

v zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude 
v nich uvedena dostatečně konkrétní specifikace poskytnutých služeb a číslo smlouvy 
příkazce nebo jiná její identifikace. Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč 
a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Každá faktura je splatná ve lhůtě 
třiceti (30) kalendářních dnů od jejího doručení příkazci za předpokladu, že bude 
vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosti týkající se vystavené faktury. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje některou náležitost daňového dokladu, 
nebo má jiné závady v obsahu, přičemž je povinen vyznačit důvod vrácení. 
Oprávněným vrácením faktury příkazníkovi přestává běžet ve faktuře stanovená lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti poběží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba 
považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu příkazce a poukázána ve 
prospěch účtu příkazníka.

4.9 Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, 
kdy byla odepsána z účtu příkazce a poukázána ve prospěch účtu příkazníka.

4.10 Faktury budou zasílány výhradně elektronicky na e-mail adresu fakturvrsp@diamo.cz.

ODSTOUPENÍ OD PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

5.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této prováděcí smlouvy odstoupit za podmínek 
stanovených Hlavní smlouvou. Po dohodě smluvních stran je každá oprávněna od 
smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany prokázáno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým či morálním standardům. Plnění 
poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením 
nedotčeno.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Tato prováděcí smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS") a uzavírá se na dobu potřebnou pro splnění jejího 
předmětu plnění. Uveřejnění této prováděcí smlouvy v registru smluv dle ZRS zajistí 
příkazce. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 
příkazce i příkazník obdrží shodně jeden (1) stejnopis.

4

mailto:fakturvrsp@diamo.cz


6.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto prováděcí smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, tato je důkazem jejích pravé a svobodné vůle a na důkaz toho k ní připojuji 
svoje podpisy.


